
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2020.
DESPACHO N° PP 00006/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalí.dade Pregão Presencial n° 00006/2020, que
objetiva: Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos ef e-tivos municipais .at.Lvos , podendo ainda contemplar, comissionados e contratados,--do
TIPO MAIOR OFERTA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, especialmente
o relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial, ~~q aI declara a Licitação Deserta.

ELISSANDRA BRITO

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABI~ETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2020.
DESPACHO N° PP 00006/2020-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

REVOGARa licitaç.ão, modalidade Pregão Presencial n? 00006/2020, que objetiva:
contratação de instituição financeira par a gestãG da folha de pagamento, s'e rvador es públicos
efetivos municipais- ativos, podendo ainda contemplar C'~missionados e cont-rat'a'dõ:s-, do -TIPO
MAIOROFERTA;combase nos elementos constantes do pr cess~ correspondente: Licitação Deserta.

/
Publique-se e cumpra-se.

DEBRITO



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITU~A MUNICIPAL I;'IE ITAPQROROCA

HOMOLOGAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N° 00006/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00006/2020, que objetiva:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos rnunicjpais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatóriQ: Li.cita~o Qe~~rta.

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2020
ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O ~Diário Oficial do Estado ~04.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.20



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORQRQCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial na 0000612020.OBJETO: Contratação de instituição
financeira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos efetivos municipais
afivos, podendo ainda contemplar, comissionados e contratados, do TIPO MAIOR
OFERTA. ABERTURA: 03/0212020as 08:30 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta.
DATA: 03/02/2020..
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo OE BRITO: Preteita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.20



~ DIário Oficiai João Pessoa -Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 49

TECNOLOGlA04, 121,2002 201o -MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, .0-
ENCIA ETECNOlOGI A,2,05 SECRETARIA DA.ADMINISTRAÇÃ004, 122,20022019- MANUTEN
çÃO DA SECRETAR IA DA ADMINISTRAÇÃ02,1l6 SECRETARIA DE EDUCA CÃO IDó 13032,
1024 - MANUTENÇAo DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE/MDE)J2.36L3031,,2191 - MANU
TENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB)12365.3032,2028 - MANUTENÇÃO liFOR
TALECIMENTO DA EDUe INFANTIL - MDEI1.12L2005,2196 - MANUf'."TENÇÃO DAS ATN.
ADM. DA SEC DE EDUCAÇÃO - MOE2,07 SECRETARIADA INFRA-ESTR1JTURA04,l22,20m
~036 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE INFRA-ESTR11T11RA2.08 SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE04, 122.20022045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2,09
SECRETARIADO TRABALHO liASSISTENClA SOCIAL - SETRAS04d 22,2002 2053 - MANU
TENÇÃO DAS ATfVIDADES DA SECRETARlA DO TRABALHO E ACÃO SOCIAL - SETRAS2, Io
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇAo ~OCIAL04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTEÇAo SOClALl,lI SECRETARL'" DE GESTÃO
E CONTROLE 1NTERN004.121.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARlADE GESTÃO E
CONTROLE TNTERN02, 12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 13,031.20022078
- MANIITENÇÃO DASHcRETARiADO tsl"OttTE, ctJLTlJllA E LAZEIU. 13 stCRETARIA MU
NICIPAL DA MULHER 14.222.2002 1068 - MANl[fENÇÃO DA ~ECRETARIA DA MULHER1.14
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, 'TNDUS11UA, COMERCIO E TURlSM004.122,2002
2089 - MANUTENÇÃO I)lI SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TURIS
MQ2,091-FUNDOMUNJClPALDAASSISrtNCIASOCIAL08.244.3051.2117-GESIÃOOEFORT
EAPRIMORAMENTO DO SUAS - IGD/SUASOK.244,3051.111 ~ - GESTÃO DO PROG. BOLSA
FAMiuA E CADÚNICO o 1G008.243.3038.2125 - ÇOES ESrrRAT. DO PROG, DE ERRAD. DO
TRABJ]\'FAl'<'TIL - AEPETI0R.244.3038 2210 - SER\TlÇOS DA PROTEÇÁO SOCIAL aÁSICA
SCFV08.144.3039 2211 - SFJtvIÇO DE PROTEÇÃI' BÁSICA-PAEFl 08.244.30392235 - SERVIÇO
DI; PROTfl.ÇÃl' RÁSICA RSPECIAI" - CVNTRO POP08,144.3039 252-36 - ~RRV1ÇO PP, PROT,
. ·IAL DEALTA COMPLEXIDADE - RES, INe.

NClA: DE 17 DE1ANEIRO DE 2010 A 31 DEDEZEi\ffiRO DE 2020
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -CNP1 08.924.581/0001-60

CONTRA1:'IDO: ArENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, ('NPJ: 12.510.074/0001-57
VALOR: R$ '135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS)
*ru:PUBUCADO .PORINCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
deSanta Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA>."iTALUZlA - PB

AVISODF.I'REGÃO PRESENCIAI. N'0000712020
OBJEIO: Contraração de en1p1'esuprodutora de eventos pam atender as neus>;tlades de eSDlIturu fisica
(som, iluminação, pa,lco"ba,nheiros.quim'ic,os e OUtfOS)1 e:nlcomemoração as testividades tradicionnis do
murucipio para o carnaval do ano 2020 no Murucipio de Saom I_uzia-PB.
TIPO: MENOR PREÇO
DATADA ABERTURA: 14/01/2020- HORÁRIO: 10:30 HORAS
Legislação Aplicável: Lei n". 10.520/02, Lei nO.R,óó6/93 esubsidhirias.
Outros· esc1urecime,nlOs pod~l'ão ser tOl'ot!cidos.na st!dc temporária da Prefeitura Municipa1~ das,08:00
às 14:00m, através do SelOr de Li.,iração, na Rua Caboclo Abel, >10· - Bairro Antônio Bento de Morais,
'T1acidade de Santa Luzia/PB, ou pelo Fone: IS3) 3461-2299.

Santa Luzi.IPB, 03 de fevereiro de 2020,
Nilsslna.ra de'Souza Aveliuo

P..egoeir~ Oftci~1

efeltura Municipal
Catolé do Rocha

PREFEI1lJRA MUNrCrPAL DE CATOLÉ DO ROCHA- PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios dcstinados aos "\leiculo5 pertencentes às secrea:arias de.'ite t\'lu~
nicipio, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preséncial n" 0000 1/20Z0.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Muoioipio de C!UOI~doRocha: FPMfFMS/FMAS·e Ü\lrros 04.122,0002.2002 -Manutenção dn Gabinete
do Prefeito 04.122,'0003.2003 - Manutenção da Sec. Mun, de Administração 12.361.001 UOI,3 - Ma
nutenção do Ensino Fundamental 12,361.0008,2232 - ManutençãQ do Ensino Fundamental - FUNDEB
40')(, 12.3b1,OOlI.2U1 -l'vlanurenção <I" Progl111naQSE -QuO[. Sal,iJi,o10.•02,0017.2040 -Manutenção
dos Serviços· de Silúde 10.121.0017.1095 - Mauutc'lIção do FMS 10.301.0016.2107 - Manutenção do
Programa NASF 10,301.0017.2126 - Manutenção do CER II 10,302,00:16.2037 - Manutenção de Uni
dade de Saúde da Familia 10.302.0016,2097 - Manutenção do SAMU I0.302.0016.22H - Manutenção
do MAC 10,]04,0017.2094 - Vigiliincia = Saúd" O~.I22,0020.2'054 - Manutenção d.os SOtViços de
Assi"téncia Soci.1 08,122,0020.2093 - Manutenção do FMAS 08.244.0020,2120 - Manutenção do
SCFV OR,244.0010.2092 - Manutenção dn ProgramlllGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2237 - Ma
nutenção dasAúvidude;; ACESSUAS l'rdbalbo 13,392.0013.2029 - Manu\i:nçiio da DivisàL' d" Gulrura
0.8.243.0026,2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/ArlC de.Viver e OutTOS15,452.0029.20G9 - Ma
nutenção da Sec. de Infra Estrutura 20.ó06,0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Roc~os
HidritQs •.lnd. Com.. e 'Meio Ambiealte 339030 - Ma[eríal de Consumo. VIGÊNClA: até o 'final do exerci.cio
financcil'o de 1020, PARTES CONTRATANTES: Pretcitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N'
00011/2020 - 03,02,20 - AUTO PECAS SAO FRANCISCO LIDA - R$ 635.016,46.
'Cátolé do Rocha - PB. 03 de Fevereiro de 2020,
LEOMAR BENiClO MAIA
Prefeitu

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de leite io natura, para atender as necessidades das secretarias deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL:PregàO Presencial n" 00002/2020. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Mu
nicipio de Catolé do Rocha: FPM/FMSIFMAS c ourros 04, 122,0003.1003 -Manutenção da Sec. Mun.
de.Adminlstrnção 12.361,0011.2013 -Manutençâo do Eosino Fumlamemal12.365,0008,22J 9 -Manut.
da Educação Infanríl - Creehe-ree. próprios 12.367.0011;2023 - Programa Nas, da Merenda Escolar
10.302,0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.112,0017.2095 - Manutenção do FMS
10,301,0017.2096 -ManutcnçãodoCAPS 10.301.0016.2107 -Manut, P.rog.NASF 10.301.0017.2.126-
Manutenção de CER II 10.302,00 16.203'7 - .Manuí, de Unidade de Saúde da Família 10.302.00' 6,2097
- Manutenção do S,\ MU 10.302,00 1.6.2214 - Manut. do MAC 08.244.0020,2054 - Manutenção do Ser
viços de Assist. Social 08.122,0020.2093.- Manutenção do FMAS 08,244.0020,2120 - Manutenção do
SGFV 08.122.0020.2106 -Manul do BI·,da.Prot Soeial.Esp. eMedia Comp-CRI:;AS 08.122.0020.21 (!
- Manut. BL da Prol. Social Basico Og.244,0020.2092 - Manut, do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Fu
milia-IGDBF 08,244.0020.2241 - Manul. do Bloco da Gestão SUAS-IGD SUAS 08.244,0020.1129
- Manut. dcl'rcg. Prim.Inf no SUAS-Criança Feliz 13,392,0013.2029 - Manutenção da Divisão de
Cultura 15.452.'0034.2069 - Manurenção da Sec. de Infra.Esuurura 20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de
Agricultura.Rec, Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030 - material de consumo. VIGÊNCIA:
até" final do exercício ânanceírc de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N" 0001012020 - 03,02,20 - VICENTE MAIA EVANGELISTA SOBRINHO
OS630J46400 - RS 7~.OOO,OO.
Catolé do Rocha - PB, 03 de Fevereiro de 2020"
LEOMAR BENíCIO MAIA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de auditoria no serviço de saúde deste Muni
cipio, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0000412020, DOTAÇÃO: Recursos Próprio. do
Município de Cerolé do Rocha: l\.fAC/CER IliFUS E OUTROS 10.302,0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 1O.122.UOI7.2095 -Mamuenção do FMS 10.302.0016.2214 -Marnnecçâo do MAC
10.301.0017,2126 - Manutenção do CER II 339039 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 1010. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catoté
do Rocha c: CTN" 00009/1020 - 03,02.20 - D&C SERVICOS MEDICOS E AUDITORIA L'IDA - RS
77:000,00.
Catolé do Rocha - PS, 03 de Fevereiro de i020.
LEOMAR BENícro MAIA
Preftito_------- _

refeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA (\fUNIClPALDE tTAl'QROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCL\L N" 0000612020

Nos trumos do rclatório finalllpréSétítado pc.lo Pi'cgociru Oficilil e "bs~.rvado parecer da AssllSsOÓ.a
]urfd:icn.. refel'cnre ao Pregão Presencial nO 00006/2020, que objetiva: CuntraUtçiio dt: instituição tlnan
c~ira para gtl'tão da folha de pagamento, servidore..c;püblicos e,fetiv05 ruwlicipais ativos, podendo ainda
contcmglm; comissionados e coi!U1lIadvs, dn TIPO MAJOR OFERTA; HOMOLOGO o com"'ponden'"
procedimento licitatório: Licitação Deserl:c1..

I"pororooa - PB, 03 de Feverei,ro de 2020
RUSSANDRA MARIA CONCF.,IÇÃO OF.ARJTO

Prdeita

PREFEITURA MUNIClPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0000512020

Nos t,t;l1nos uo rdat.ólill final 3prestmtâdo pc:Ju Pregl)eí1'O Oficial e,®se:zvadu pa1BCeI'daAssessoria jUlidjc~
referente ao Pregão Presencial n" 000()5/2020, que objetiva: Serviço de locação de Hora. MáQuinMpesadas
tipo trator, destinado a suprir as necessidades daAdministração ntWlicipal; BOMQLOGO o coo'cspondente I

procedimento licltattirio em favor do:MARC,10 DIAS DOS SANTOS 062127494 J8 - R.1; 28,800;UO.
h:apuroro"" - PB, 31 de Janeiro dê'2020

ILLlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeil'A

EXTRATO DEREVOGAÇÃO DELICITAÇÃO
MODALlDAOE: Pregão Presencial n" 00006/2020. OBJETO: Contratação de inSlimição tinanct'Í ... para
gestão da folha de .pagammIo, ,"""idor.,. públicO$,efetivos munkip~is ativos, podendn ainda contemplar,
comi""ionados e conn'Utados, do TIPO MAlOR OFERTA, ABERTURA: 03/0212020 as 08:30 horas.
JUSTIFICATIVA: Licitação DesClta. DATA: 03/02/2020.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
,Prereita

PREFEITURA MUNICIPAL DF. ITAPOROROCA
fUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA-PB

AVISO DE RECEBIMENTO DO !'EDmO
DE IMPUGNAÇÁO AO F..DITAL

TOMADA DE PREÇOS N° 00001-2020, PROCESSO ADMINlSTRATIVO N° 200 I22TPOOOOI O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 8E ITAPOROROCA-PB, por inú."nnédio do PRESIDENTE DA



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1384

Itapororoca - Terça - feira 04 de Fevereiro de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N° 00006/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica. referente ao Pregão Presencial nO 00006/2020, que objetiva:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório Licitação Deserta.

Itapororoca- PB, 03 de Fevereirode 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.20



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1384

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PElA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Terça - feira 04 de Fevereiro de 2020

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE REVOGAÇÃODE LICITAÇÃO
MODALIDADE:Pregão Presencial nO0000612020.OBJETO: Contratação de instituição
financeira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos efetivos municipais
ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e contratados, do TIPO MAIOR
OFERTA. ABERTURA 0310212020 as 0830 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta.
DATA: 03/0212020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.20

FUNDOMUNICIPALDESAÚDE DE ITAPOROROCA-PB


